124 Atque hæc quidem postremo fieri contigit; ipsa autem, die, qua advenimus, tum in iis, quæ extra civitatem sunt, laborarunt, commeatum, captivos, frumentique quam plurimi atque aliorum, quos rapuerant, fructuum copiam colligentes. Omnia enim, quæ ex agricultura comparata anteriorumque annorum agris seposita, foris tunc existebant, vixque ipsis in diem sufficiebant. Post hæc autem arborum fructus, earumque ac omnium olerum radices, f herbam deinde cicurem sylvestriaque gramina, atque, ut vocantur, acanas videntes, ac terræ tandem arenam absumpserunt, atque adhuc, gravitatem ipsorum terra non ferente, esurierunt. Ipsa autem diei primæ, qua hæc acciderunt, vespera ex aridis lignis rogam circum civitatem extruxerunt atque accenderunt, ita ut memoratum in Danièle ignis fluvium imitaretur, de quo Abacuc dixit: Fluvio consergetur terra e. Adhæc cum terribili rogo illo unanimiter emisere vocem, rogo terribiliorem, qua (experientia clare edocti loquimur) terra mota est cælique stillarunt.

125 Adhæc per noctem totam fragores in circuitu audivimus, cumque ii postredie ob-ditionales machinas arietesque ferreos ac petrobolos f permagnos, atque, ut vocantur, testudines, quas juxta ac petrobolos siccis pellibus cum contextissent, mutatoque rursus, ne ab igne vel a pice ardente injuriam paterentur, consilio, cruentatas boum camelorumque recens occisorum

A. JOANNE
THISSAL. AR-
CHIEP.
mox autem
hanc prodigi-
ose a S. De-
metrio solu-
tam fuisse,
contendit.

primum qui-
dem, quod in
civitate, pro-
pugnatoribus
ferè destituta,
viri ignoti,
qui cum tu-
larentur, fue-
runt conspe-
ctis

E
d
deinde vero
quod, cum ci-
vitas, quam
circumcirca
populati erant
inimici,

f

e

vehementissi-
me ab hisce
oppugnare-
tur,

f

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

occisorum pelles, quas instrumentis illis clavorum ope affixerunt, preparassent, hæcque ita proxime ad murum egisset, a die tertia ac citius lapides, potius autem magnitudine existentes tumulos, sagittasque tandem hiemalium nimborum in modum, ita ut nemo eorum, qui in muro erant, absque periculo prominere, vel quidquam eorum, quæ foris gererentur, speculari posset, sagittarii eorum ejaculati sunt, quin et testudinibus *g* muro exteriori admotis fundamenta ejus vectibus ac dolabris maxime concusserunt.

*hincque inco-
la, Dei idcir-
co opem*

126 Cum hæc autem fierent, quis sermo existentium in civitate, ante oculos metum, desperationem, mortem vel certo, quod tamen in malorum comparatione consolationem quamdam habebat, servitutem, captivitatem, eamque apud immisericordes sanguinariisque ac, quod maximum malum erat, Deum non cognoscentes dominos, continuo ante oculos habentium, corda possit describere? Verum humilibus parcens, percussans atque iterum sanans, cognoscens hominum affectus Dominus Jesus Christus per sui certaminum Victoris genuinique servi intercessionem ad corda invocantium eum respexit, vidensque ea ad cælum conversa, pedesque ipsius velut domini complectentia, atque impotentiam, concillique inopiam, illiusque, quod impendebat, inevitabilitatem ei commonstrantia, voceque, quæ a solo Deo auditur, clamantia; A vestigiis tuis, misericordissime, donec nostri miseraris, non surgemus.

*precibus as-
siduis*

127 in te enim, qui nos ab inferno liberasti atque ab interitu secundum mirabilia tua nos eripuisti, oculi omnium sperant, quia, si nos salves, miraculorum tuorum, ab æterno memoratum, nulli miraculum præsens habebitur secundum. Etsi enim ob peccata nostra digni pœna nos simus, multo magis tamen te ob clementiam tuam misericordia decet. Quapropter spes nostra ereximus. Domine, indignos nos esse, qui intercessionem obtineamus, agnoscoimus, verum id rogamus, ne pro nobis certaminum Victoris (eum enim, utpote patronum clementem, dirigere ad te pro nobis preces novimus) supplicationes propter iniquitatum nostrarum multitudinem absque effectu sint, sed ne id, quod Jeremie tum respondisti, Ne pro populo isthoc ores, non enim exaudiam te, a te, Deus, audiat, ne, caelestis Imperator, quia, etsi aliorum omnium peccatorum rei simus, Deum tamen alium extra te haud novimus, sed nomen tuum, quod et invocatum est super nos, assidue appellamus. Ne iniquitates nostræ tuam erga Martyrem benevolentiam exsuperent.

*unamiter in-
plorantes,
exaudiri que
ab eo*

128 Ne eum, qui pro nomine tuo lanceis fuit occisus, ob peccatorum nostrorum multitudinem contristes, quia peccata finita, misericordiae tuæ fons infinitus, hacque majorem, quæ et admiranda sit, gratiam tuo certaminum Victori, quam civitate ei, Christianorumque, qui in te peccarunt, gente donata, dare non potes. Tunc magna amicis gratia conceditur, non quando eorum, qui misericordia digni sunt, miseretur, sed quando ipse iudex jam condemnatos absolvit. Propterea, Christe Domine nos ipsi da, idque dumtaxat semel, ut, salute, quæ apud homines impossibilis est, divinitus obtenta, in templo ejus stantes laudis confessionisque vocem ei,

σαν, καὶ οὕτω ταῦτα πλησίον τοῦ τείχους προσάγα- D
γόντες ἀπὸ τρίτης ἡμέρας καὶ ἐπέκεινα ἔβαλον λίθους, μᾶλλον δὲ βουνοὺς τῷ μεγέθει τυγχάνουσιν, καὶ βέλειον λοιπὸν οἱ τοῖσται αὐτῶν νυφάδας μιμούμενοι χειμεριώδε, ὡς μὴ τινα τῶν ἐν τῷ τείχει δύνασθαι προκύψαι ἀκινδύνως, καὶ τι τῶν ἔξωθεν θεάσασθαι, ἀλλὰ καὶ τὰς χελώνας τῷ ἔξω τείχει προσφύσαντες, μοχλοῖς καὶ ἀξίναις ἀμέτρως περιέτρουν αὐτὰ τὰ θεμέλια.

126 Τοῦτον δὲ γινόμενον, τίς λόγος τὰς καρδίας τῶν ἐν τῇ πόλει διαγράψαι δύνησεται, τὸν φόβον, τὸν ἀπελπισμὸν, τὸν κατ' ὀφθαλμοὺς ὀρόμενον θάνατον, ἢ τὴν καὶ βραχέϊαν ἔχον παραμυθίαν ἐν συγκρίσει κακῶν, δουλείαν πάντως, αἰχμαλωσίαν, καὶ ταύτην ἀνημέρον δεσποτίαν, καὶ ὠμοβόρρον, καὶ τὸ μέγιστον θεῶν μὴ εἰδῶτον τὸν Θεόν. Ἄλλ' ὁ ἐλεῶν τοὺς ταπεινοὺς, ὁ παιδεύων καὶ πάλιν ἰώμενος, ὁ γινώσκων τοὺς διαλογισμοὺς τῶν ἀνθρώπων, ὁ Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς διὰ τῆς προσβείας τοῦ ἀβλοφῆρου αὐτοῦ καὶ γνησίου Σεράπωντος ἐπέβλεψεν εἰς τὰς καρδίας τῶν ἐπικαλουμένων αὐτόν, καὶ ἰδὲν αὐτὰς ἄλλομέναις εἰς οὐρανόν, καὶ κατεργασάς νοητῶς τοὺς πόδας αὐτοῦ ὡς δεσπότου, καὶ τὴν ἀδυναμίαν, καὶ ἀμηχανίαν ἐμφανίζούσας αὐτῇ, καὶ τὸ ἄφικτον τοῦ ἐπηρητημένου, καὶ βροῦσας φωνῇ τῇ Θεῷ μόνῃ ἀκουομένη, οὐκ ἀνίστάμεθα τῶν ἰσχυῶν σου, φιλάυθρωπε, ἕως οὗ οἰκτερήσεις ἡμᾶς. E